

AVEC LE PEUPLE KURDE POUR SES DROITS NATIONAUX !

JANVIER 2014

En cette date anniversaire de l'assassinat des trois militantes kurdes, Sakine Cansiz, Fidan Dogan et Leyla Saylemez, l'OCML Voie Prolétarienne se joint à votre deuil et à votre combat pour réclamer la vérité sur les crimes commis.

Pour que les assassins soient retrouvés et sanctionnés !

Les droits du peuple kurde sont niés par les Etats turc, syrien, irakien et iranien et par les bourgeoisies impérialistes. Depuis un siècle tous les combats des Kurdes pour conquérir leurs droits ont été réprimés avec la plus grande violence par les bourgeoisies des quatre pays où ils sont présents. Le massacre de Dersim par la Turquie Kémaliste en 1937-38, l'écrasement de la république de Mahabad par le Shah d'Iran en 1946 et la campagne génocidaire menée par Saddam Hussein en 1988, se sont faits dans la plus grande indifférence des impérialistes et des gouvernements français.

Pour les impérialistes, et en particulier pour **la France** dont les entreprises investissent en Turquie, les droits nationaux du peuple kurde comptent peu face à leurs intérêts économiques. De plus, la bourgeoisie turque est un appui stratégique dans leurs ambitions et leur volonté de contrôler de la région. Enfin, la Turquie appartient à l'OTAN et soutient l'Etat sioniste qui spolie le peuple palestinien.

L'Etat turc est aujourd'hui partie prenante de la guerre entre impérialistes en Syrie, dont les peuples paient le prix. L'Etat turque appuie l'Armée syrienne libre et les mercenaires d'Al Nusra au service des impérialistes occidentaux - contre le régime Baath soutenus par les impérialistes russe et chinois. En 2012 à Doha, la Turquie avait conditionné son appui au Conseil national syrien au renoncement par celui-ci à tout appui à la résistance kurde. En plus, aujourd'hui, les régions kurdes en lutte sont attaquées par les groupes jiadistes soutenus par le Qatar et l'Arabie Saoudite.

Nous exprimons notre solidarité avec la lutte du peuple kurde ainsi qu'avec nos camarades kurdes exploités, comme nous, en France ou en Europe, dans les chantiers ou les usines. Tous nos camarades étrangers exploités en France font parti de la classe ouvrière. Battons-nous ensemble pour l'égalité de tous les droits (politiques et sociaux), pour la liberté de circulation et d'installation et pour la suppression de l'exploitation capitaliste.

Solidarité avec la lutte nationale du Peuple kurde !

Soutien inconditionnel à son droit à l'autodétermination !

NON aux interventions impérialistes dans la région !

**Prolétaires de tous pays et peuples opprimés,
unissons-nous contre le capitalisme et l'impérialisme !**



ORGANISATION COMMUNISTE MARXISTE-LENINISTE

VOIE PROLÉTARIENNE

VP-PARTISAN.ORG ★ CONTACT@VP-PARTISAN.ORG ★ BP 122 - 93403 SAINT-OUEN



KÜRT HALKININ ULUSAL HAKLARI İÇİN ONUNLA BİRLİKTE MÜCADELE EDELİM!

OCAK 2014

Biz OCML Voie prolétarienne olarak, militan Kürt arkadaşlar Sakine Cansız, Fidan Doğan ve Leyla Şaylemez'in öldürülmesinin ilk yıldönümünde duyduğunuz üzüntüyü sizinle paylaşıyor, verdiğiniz mücadeleye katılıyoruz; arkadaşlara karşı işlenen cürümlerin gerçeğinin ortaya konulmasını talep ediyoruz. **Katiller bulunmalı, cezalandırılmalıdır!**

Türkiye, Suriye, Irak ve İran devletleri ve emperyalist burjuvaziler, **Kürt halkını haklarından ısrarla yoksun bırakmaktadır.** Tüm hak mücadeleleri Kürtlerin yaşadıkları dört ülkenin burjuvazisi tarafından tam yüz senedir bastırılmıştır ve halen bastırılmaktadır. Türkiye'nin Atatürkçü hükümetinin 1937-38'de Dersim katliamını tertip etmesi, İran Şah'ının 1946 yılında Mehâbad Cumhuriyetini yok etmesi ve Saddam Hüseyin'in 1988 soykırımı kampanyasını başlatması yaşanmıştır; emperyalist güçler ve Fransız hükümeti de o olaylara hiç de aldırmaz etmedi.

Emperyalistler için, özellikle de özel şirketleri Türkiye'de yatırım yapan **Fransa** için, ekonomik çıkarları karşısında Kürt halkının ulusal hakları önem taşımamaktadır. Ayrıca Türk burjuvazisi, onların nüfuz kazanma hırsının ve bölgeye hakim olma isteğinin stratejik desteğidir. Türkiye NATO üyesi olup, Filistin halkını hayati maddi ve ekonomik temellerinden yoksun bırakan siyonist devletine destek sağlamaktadır.

Türk devleti emperyalistlerin Suriye'de başlattığı, bedelinin ise halkların ödediği savaşa katılmaktadır. Batı emperyalizminin hizmetlisi olan Türk hükümeti, Rus ve Çin emperyalistlerinin destek sağladığı Baas rejimine karşı Özgür Suriye Ordusunu ve silahlı El Nusra Cephesi militanlarını desteklemektedir. Türkiye 2012 Doha konferansında, Suriye Ulusal Konseyine destek vermesini konseyin Kürt direnişini hiç bir biçimde desteklememesi şartına bağlamıştı. Günümüzde ayrıca Katar Emirliği'nden ve Suudi-Arabistan'dan destek gören cihatçı gruplar da Kürtlerin mücadelelerine saldırmaktadırlar.

Kürt halkının mücadelesiyle ve Fransa ya da Avrupa'da şantiye ve fabrikalarda bizimle birlikte sömürülen Kürt arkadaşlarımızla dayanışma göstermekteyiz. Fransa'daki tüm yabancı kökenli arkadaşlarımız işçi sınıfının bir parçasıdır. Tüm sosyal ve siyasi haklarda eşitlik için, serbest dolaşım hakkı, oturma hakkı ve kapitalist sömürünün ortadan kaldırılması için ortaklaşa mücadele edelim!

Kürt halkının ulusal mücadelesiyle dayanışma!

Kendi kaderini kayıtsız şartsız tayin hakkı!

Emperyalistlerin bölgedeki müdahalelerine hayır!

Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar, kapitalizme ve emperyalizme karşı birleşelim!

ORGANISATION COMMUNISTE MARXISTE-LENINISTE

VOIE PROLÉTARIENNE

VP-PARTISAN.ORG ★ CONTACT@VP-PARTISAN.ORG ★ BP 122 - 93403 SAINT-OUEN

